МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ
	[image: ]

                                     13400
                                                                                                               12410

 МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

 РАШЭННЕ

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

21 марта  2025 г. №  5-16
                      г. Мсціслаў

	Об установлении квот для приема
на работу инвалидов на 2025 год

	На основании пункта 1 статьи 27 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 г. № 125-З «О занятости населения», пункта 3 Положения о порядке установления нанимателям квот для приема на работу инвалидов и их выполнения, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91, Мстиславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить на 2025 год нанимателям Мстиславского района квоты для приема на работу инвалидов согласно приложению.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте Мстиславского районного исполнительного комитета.

Председатель районного
исполнительного комитета 	Ю.М.Блахин

Приложение
к решению
Мстиславского районного
исполнительного комитета
21.03.2025 г. № 5-16

КВОТЫ
нанимателям  Мстиславского   района  для  приема  на  работу  инвалидов на 2025 год

	№ п/п
	Наименование нанимателя
	Размер квоты в процентах от списочной численности работников в среднем за 2024 год
	Количество рабочих мест в пределах квоты, которые наниматель обязан выделить и (или) создать для трудоустройства инвалидов

	1
	2
	[bookmark: _GoBack]3
	4

	1
	Открытое акционерное общество «Натопа-Агро»
	1
	1

	2
	Открытое акционерное общество «Мстиславский райагропромтехснаб»
	1
	1

	3
	Открытое акционерное общество «Сож-Агро»
	1
	1

	4
	Открытое акционерное общество «СГЦ «Вихра»
	1
	1

	5
	Мстиславское унитарное коммунальное производственное предприятие «Жилкомхоз»
	1
	2

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Мстиславская швейная фабрика»
	1
	2

	7
	Мстиславское районное потребительское общество
	1
	6

	ИТОГО
	х
	14

image1.png
oy,

25

МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

МСТИ

С

ЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

21

март

а

2025 г. №

5

-

16

г

. М

сціслаў

О

б установлении квот для приема

на работу инвалидов на 2025 год

На основании пункта 1 статьи 27 Закона Республики Беларусь от 15

июня 2006 г. № 125

-

З «О занятости населения»,

пункта 3 Положения о

порядке установления нанимателям квот для приема на

работу инвалидов

и их выполнения, утвержденного постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91, Мстиславский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.

Установить на 2025 год нанимателям Мстиславского района

квоты для приема на

работу инвалидов согласно приложению.

2.

Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на

официальном сайте

Мстиславского районного исполнительного комитета

.

Председатель районного

испол

нительного комитета

Ю.М.Блахин

МАГ

І

ЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

13400

12410

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНО

Й

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТ

ЕТ

МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ       РАШЭННЕ           МСТИ С ЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ     РЕШЕНИЕ

21   март а    2025 г. №   5 - 16                                                                                        г . М сціслаў

О б установлении квот для приема    на работу инвалидов на 2025 год

  На основании пункта 1 статьи 27 Закона Республики Беларусь от 15  июня 2006 г. № 125 - З «О занятости населения»,   пункта 3 Положения о  порядке установления нанимателям квот для приема на  работу инвалидов  и их выполнения, утвержденного постановлением Совета Министров  Республики Беларусь от 13 февраля 2025 г. № 91, Мстиславский районный  исполнительный комитет РЕШИЛ:   1.   Установить на 2025 год нанимателям Мстиславского района   квоты для приема на  работу инвалидов согласно приложению.   2.   Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на  официальном сайте  Мстиславского районного исполнительного комитета .           Председатель районного   испол нительного комитета    Ю.М.Блахин

МАГ І ЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                            13400                                                                                                                        12410       МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНО Й     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТ ЕТ